РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«ПОСЕЛОК ДОНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» ноября  2017 года № 29
Об одобрении инициативы районного Совета депутатов

Светлогорского района об объединении территорий

поселений, входящих в состав муниципального образования

«Светлогорский район»

Рассмотрев решение районного Совета депутатов Светлогорского района        № 23 от 02 октября 2017 года «Об инициативе объединения территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет депутатов решил:

1. Одобрить инициативу районного Совета депутатов Светлогорского района об объединении территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» и согласиться на объединение территорий муниципального образования «Поселок Донское», муниципального образования «Поселок Приморье», муниципального образования «Город Светлогорск», входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район».

2. Обратиться к районному Совету депутатов Светлогорского района с предложением об организации необходимого взаимодействия с соответствующими органами государственной власти Калининградской области в целях дальнейшей реализации настоящего решения и решения районного Совета депутатов Светлогорского района № 23 от 02 октября 2017 года «Об инициативе объединения территорий поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Поселок Донское» -  председателя городского Совета депутатов муниципального образования  «Поселок Донское» А.И. Ярошенко.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Поселок Донское» - председатель городского Совета депутатов муниципального образования

«Поселок Донское»
	         А.И. Ярошенко